
Boleslavský

Boleslavsko  česko  svět boleslavsky.denik.cz

BOLESLAVSKO
KRÁTCE
Rok malého
podnikání
Mladá Boleslav – Škoda Au-
to pokračuje ve spolupráci s
Asociací malých a středních
podniků a živnostníků ČR,
Asociací malých a středních
podniků a živnostníků ČR,
Asociací malých a středních

kterou zahájila předloni. Le-
tos se stává generálním
partnerem projektu Rok
malého podnikání 2020,
který si klade za cíl podpořit
rozvoj a růst malých a střed-
ních podnikatelů. V rámci
projektu bude připraveno
mnoho aktivit edukativního
charakteru. Na téma podpory
živnostníků amalých pod-
niků vypsala AMSP ČR řadu
živnostníků amalých pod-
niků vypsala AMSP ČR řadu
živnostníků amalých pod-

konferencí, seminářů i
webinářů. (zzu)

BOLESLAVSKO
KRÁTCE
Prožijte pohádky
Václava Čtvrtka
Prožijte pohádky
Václava Čtvrtka
Prožijte pohádky

Březina – V neděli 16. srpna
bude od 14 hodin březinské
hřiště patřit Svatovavřinecké
pouti, kterámá letos téma
Pohádky Václava Čtvrtka. Pro
děti i dospělé bude připrave-
no občerstvení i zábava v
podobě jízd na ponících,
skákácího hradu, malování
na obličej, střelnice, pohád-
kových soutěží pro děti už od
3 let, koncertu harmonikáře
Ondřeje Zlevora i skupiny
Adaptace a prohlídky kostela
sv. Vavřince. Návštěvníci v
pohádkovýchmaskách bu-
dou odměněni. Vstupné se
neplatí. (mb)

Počasí
Dnes

Východ

střední zátěžBIO 2

05:52
20:24a západ Slunce

Zítra

17/25

17/22

Při požáru v domově
seniorů zemřela žena
MILANHOLAKOVSKÝ
JAKUB ŠŤÁSTKA

Střední Čechy – Tragické
následkyměl ve čtvrtek čas-
ně ráno požár v domově se-
niorů veMšeně naMělnicku,
který funguje jako příspěv-
ková organizaceměsta.
Jedna žena požár nepřežila.

Ošetřovatelku, která utrpěla
zranění, převezli záchranáři
domělnické nemocnice.
Další tři pacienty ošetřovali
záchranáři namístě.
Středočeská zdravotnická

záchranná služba však po-
hlaví zemřelého člověka ne-
potvrdila. „Naši záchranáři
tam zasahovali, bohužel

konstatovali smrt jedné oso-
by. Dále jsme ošetřili další tři
osoby,“ podotkl Petr Mach ze
středočeské záchranky.
V jednom případě šlo o sil-

né nadýchání zplodin hoření,
pacienta převezli domělnic-
ké nemocnice. „Další dvě
osoby jsme po ošetření po-
nechali namístě,“ doplnil
Petr Mach.
Plně rozvinuté plameny,

jejichž řádění se omezilo na
jediný pokoj v nejvyšším pa-
tře členitého čtyřpodlažního
objektu, se podařilo poměrně
rychle zdolat. Došlo nicméně
na evakuaci na shromaždiště
osob, což se týkalo čtyřiase-
dmdesáti lidí....3

Úspěch ze středních Čech:
holografická ochrana
MILANHOLAKOVSKÝ

Střední Čechy – Holografic-
ká ochrana dokladů proti
padělání, kterou vyvinuli
čeští vědci, je tak dokonalá,
že si na ní vylámou zuby i
mistři svého zločinu. A ne
náhodou už se o tyto holo-
gramy, které umějí zajistit
pravost bankovek, dokladů i
platebních karet, zajímají
zahraniční národní banky. K
dispozici je totiž nový systém
bezpečnostních prvků vyu-
žitelný i pro ochranu banko-
vek a cenin. Nebo při výrobě
občanských a řidičských
průkazů či cestovních pasů.

Zcela nově vyvinutý kon-
cept, který lze představit jako
propojení všech hlavních
ochranných prvků do jedno-
ho, prý totiž nelze napodobit
– a tudíž ani zneužít. Na
úspěch společnost IQ
Structures z Husince na
Praze-východ upozornila
Mirka Kremrová ze Středo-
českého inovačního centra
(SIC). Nikoli náhodou: právě
příspěvek od SIC v rámci
takzvaných inovačních vou-
cherů pomohl firmě k posu-
nu v technologickém rozvoji.
Protože se padělatelé do-

kladů rychle učí, je nezbytné
dokázat si předmini udržet

náskok, připomněl ředitel
IQ Structures Petr Franc.
Právě novinka v oblasti vy-
tváření hologramů, označo-
vaná jako národní koncept,
je podle jeho slov odpovědí
všem padouchům, kteří se
spoléhají na dovednosti fal-
zifikátorů.
Výsledek prý nelze nele-

gálně napodobit tak, aby to
nebylo patrné na první po-
hled. Však to také svět oce-
ňuje. „Ohledně zavedení na-
šich ochranných prvků jak
pro doklady, tak i bankovky a
jiné ceniny jednáme aktuál-
ně s desítkami zemí,“ potvr-
dil Franc.

TV
magazín

ZDARMA UVNITŘ

g

ZDARMA UVNITŘ

ROZHOVOR

Svět se zbláznil.
Zakazujemyšlenky,
říká biochemik Jan
Konvalinka uvnitř

UDÁLOSTI

Do Řecka nakonec
bez testu.
Španělsko bude
rizikové strana 6

ČESKO

Domácnosti
v krizi: nákupy
omezila třetina
z nich strana 7

Foto: Shutterstock

Koronavirová pandemie a její dopady se na cestovním Koronavirová pandemie a její dopady se na cestovním 
ruchu ve Středočeském kraji hodně podepsalyruchu ve Středočeském kraji hodně podepsaly

Turisté ze zahraničí byli v minulých týdnech Turisté ze zahraničí byli v minulých týdnech 
a měsících prakticky ohroženým druhem, podle a měsících prakticky ohroženým druhem, podle 
statistik jich bylo z celkového počtu pouze 8 procentstatistik jich bylo z celkového počtu pouze 8 procent

Ačkoliv se na první pohled zdá, že se situace zlepšuje, Ačkoliv se na první pohled zdá, že se situace zlepšuje, 
poskytovatelé služeb v turistické sféře stále sčítají poskytovatelé služeb v turistické sféře stále sčítají 
ztráty a žijí v nejistotěztráty a žijí v nejistotě

více uvnitř

Turisté z ciziny? V kraji Turisté z ciziny? V kraji 
jich je minimumjich je minimum

PÁTEK  14. SRPNA 2020 - ČÍSLO 189 CENA 20 KČ

9 771212 580178

2 0 1 8 9


